- 1 -

平成２５年５月２４日

各スポ少･ジュニアクラブ代表者様

各中学校のソフトテニス部顧問様

各高校のソフトテニス部顧問様

各大学のソフトテニス部顧問様

一般のソフトテニスクラブ代表者様

滋賀県小学生ソフトテニス連盟副会長

田 中 靖 雄

第第第第１１１１回一貫指導研修会回一貫指導研修会回一貫指導研修会回一貫指導研修会について(ごについて(ごについて(ごについて(ご案内)案内)案内)案内)

初夏の候，皆様方におかれましては，ご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて，今年も一貫指導についての研修を実施したいと思います。今年度は，第１回目が小学生連盟が

主管するということになりました。小学生は勿論，中学生・高校生・一般の方々多数ご参加いただき，

研修を深めていただき，一貫した指導への知識理解と技能を高めていただけたらと願っています。各選

手等に周知して頂き，多数ご参加いただきますよう，お願い申し上げます。

記

１．日 時 ６月２９日(土) ９：００～１６：３０ 受付８：３０～８：５０

２．会 場 彦根総合運動公園テニスコート(オムニコート１２面)

３．参加対象 小学生・中学生・高校生・大学生・一般の選手及び指導者 参加費は無料

※保護者の方でも研修しようと思われる方は，引率のみでなく参加して研修してもらうことは可

能です(但し，テニスができる服装やラケッﾄ・テニスシューズでお願いします)。

※彦根総合運動公園ﾃﾆｽｺｰﾄ１２面を使いますので，小学生で３面，中学生で３面，高校生で３面，

一般で３面とグルーピングを考えています。指導は一斉指導とグループ指導を組み合わせます。

４．指導者 ミズノ(株)から４名の指導者が来県されます。

①稲積 京ノ介氏(後衛) 日本体育大学出身

2012 年･･･2012 年度全日本ランキング第２位 東日本選手権優勝

全日本社会人選手兼大会優勝 第 67回天皇杯ベスト８

2013 年･･･第 53 回東京インドア第３位 2013 年全日本ﾗﾝｷﾝｸﾞ第１位

2013年ナショナルチームメンバー

②橋本 歩氏(前衛) 千里金襴短期大学出身

2004 年･2005 年 全国私立短期大学ソフトテニス大会優勝 2009 年 兵庫県選手権大会優勝

③岸田 尚子氏(前衛) 千里金襴短期大学出身

2006 年･･･兵庫国体第３位 2007 年･･･西日本学生個人戦準優勝

京都中央信用金庫で実業団プレーヤーとして活躍

④正岡 一志氏(後衛) 日本体育大学出身

2006 年･･･兵庫国体少年男子優勝 2010 年･･･JOC 杯優勝 2011 年･･･インカレ団体優勝

５．参加申込 参加申込書に記入頂き,竜王中学校まで FAX か,田中宛ﾒｰﾙで連絡下さい。
(参加数によってグルーピングをしたいので,締切：６／２０(木)厳守を)

６．問い合わせ 竜王中学校 田中靖雄 携帯番号：090-1151-4683
PC ﾒｰﾙ:yasuo333yasusi@yahoo.co.jp 携帯ﾒｰﾙ：yasuo33ys@ezweb.ne.jp

- 2 -

参加申込み書参加申込み書参加申込み書参加申込み書

●申込をされた日： 月 日 ●申込された方の名前【 】

学校名・クラブ名 男子・女子

顧問名・代表者名

連 絡 先 (携帯)

Ｆ Ａ Ｘ

メールアドレス

番号 選手・指導者・保護者名 選手･指導者･ 番号 選手･指導者･保護者名 選手･指導者･

保護者等明記 保護者等明記

１ １７

２ １８

３ １９

４ ２０

５ ２１

６ ２２

７ ２３

８ ２４

９ ２５

１０ ２６

１１ ２７

１２ ２８

１３ ２９

１４ ３０

１５ ３１

※６月２０締切厳守。保護者の方も積極的にご参加下さい。初心者でもＯＫです。